

## ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

## ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: dr. **Bronisław Dłuskiej**, lekarzowi w Aninie pod Warszawą, — **Tadeuszowi Fleczyńskiemu**, rolnikowi w Maszowie powiatu krasnostawskiego, — **Wacławowi Ludwikowi Janiszowskiemu**, notariuszowi w Kielcach, — dr. **Stanisławowi Kostce Maciejowi Narewskiemu**, lekarzowi w Tomaszowie Mazowieckim, — dr. **Konradowi Okolskiemu**, lekarzowi w Skierniewicach, — **Adzie Plenkiewiczowej** w Busku, — dr. **Józefowi Twarowskiemu**, rolnikowi w Bolimowie powiatu łowickiego, — dr. **Adamowi Łukaszowi Wardyńskiemu**, lekarzowi w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — **Ryszardowi Żółtowskiemu**, adwokatowi w Płocku, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej;

pp.: **Janowi Dychdalewiczowi**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — dr. **Albinowi Grabowskiemu**, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — **Bohdanowi Kaczorowskiemu**, staroście w Wietniu, — dr. **Józefowi Kowalczewskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — **Kazimierzowi Kozłowskiemu**, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — **Stanisławowi Tomaszewiczowi**, inspektorowi wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej oraz w służbie państwowej;

pp.: dr. **Witoldowi Eichlerowi**, lekarzowi Kasy Chorych w Pabjanicach, — **Konstantemu Okęckiemu**, rolnikowi w Brzesce powiatu grójeckiego, — **Zygmuntowi Rądlowskiemu**, rolnikowi we Wróblewie powiatu mławskiego, — oraz **Michałowi Wodzińskiemu**, rolnikowi w Sierakówku powiatu gostyńskiego, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej i samorządowej;

pp.: **Emilowi Balcerowi**, kupcowi, prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu, — **Władysławowi Prüflerowi**, rolnikowi w Ląpiguzie powiatu zamojskiego, — inż. **Stanisławowi Wali-górskiemu**, dyrektorowi cukrowni Czernsk, za zasługi na polu pracy społecznej, a w szczególności na polu pożarnictwa;

pp.: **Stanisławowi Kaczyńskiemu**, staroście w Piotrkowie, — **Antoniemu Potockiemu**, staroście w Kaliszu oraz **Mikołajowi Czapskiemu**, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, za zasługi na polu administracji państwowej i samorządowej;

pp.: **Klemensowi Ruszkowskiemu**, rolnikowi w Solcu powiatu gostyńskiego, oraz dr. **Bronisławowi Karolowi Zieleniewskiemu**, lekarzowi w So-

snowcu, za zasługi na polu pracy społecznej i narodowej;

pp.: **Henrykowi Kosmańskiemu**, burmistrzowi m. Zamościa, — **Janowi Moszyńskiemu**, rolnikowi w Sójkach powiatu kutnowskiego oraz ks. **Włodzimierzowi Sójce**, kanonikowi, gr.-katolickiemu proboszczowi w Ceniawie powiatu Dolina, za zasługi na polu pracy samorządowej;

ks. **Ludwikowi Rosenbergowi**, proboszczowi w Lubaszcu i dziekanowi dekanatu czarnkowskiego, oraz ks. **Józefowi Stankowskiemu**, proboszczowi i radcy duchownemu w Krotoszynie, za zasługi położone w powstaniu wielkopolskim;

pp.: ks. **Wacławowi Adamskiemu**, prefektowi szkół powszechnych w Chełmie, za zasługi na polu pracy filantropijno - społecznej, — **Józefowi Władysławowi Bartłowi**, radcy wojewódzkiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, za zasługi położone na polu organizacji obrony Państwa, — dr. **Tadeuszowi Biluchowskiemu**, lekarzowi, burmistrzowi m. Kłobucka powiatu częstochowskiego, za zasługi nad podniesieniem gospodarki samorządowej w Kłobucku, — **Ludwikowi Światopełk Czetwertyńskiemu**, prezesowi wojewódzkiego i powiatowego związku ziemian w Nieswieżu, za zasługi na polu podniesienia rolnictwa i na polu pracy społecznej, — **Marjanowi Dziedzielewiczowi**, referentowi Okręgowej Izby Kontroli Państwa we Lwowie, za zasługi na polu pracy obywatelsko - społecznej, — inż. **Karolowi Fabianowi**, architektowi, prezesowi Straży Pożarnej w Zychlinie, za zasługi na polu pracy narodowej oraz na polu pożarnictwa, — **Henrykowi Graszbergowi**, przemysłowcowi w Warszawie, za zasługi na polu uprawczym m. st. Warszawy, — **Wiktoremu Horzowskiemu**, pułkownikowi rezerwy we Lwowie, em. komendantowi Policji Państwowej, za zasługi na polu pracy społecznej i filantropijnej, — **Czesławowi Marjanowi Kowalskiemu**, staroście w Zawierciu, za zasługi na polu pracy narodowej i podczas plebiscytu na Górnym Śląsku, — **Stanisławowi Kowalskiemu**, komisarzowi ziemskiemu w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Skierniewicach, za zasługi na polu uzdrowienia struktury drobnych gospodarstw wiejskich, — dr. **Stefanowi Ludyńskiemu**, inspektorowi lekarskiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej, — **Władysławowi Łozińskiemu**, podinspektorowi Policji Państwowej, naczelnikowi Urzędu Śledczego we Lwowie, za zasługi na polu bezpieczeństwa publicznego, — **Kazimierzowi Mniewskiemu**, rolnikowi w Kwaskowie powiatu sieradzkiego, prezesowi Związku Wojewódzkiego Straży Pożarnych, za zasługi na polu pożarnictwa, — **Karolowi Oksza - Orzechowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu pracy oświatowej i agitacyjnej podczas akcji plebiscytowej na Górnym Śląsku, — **Szczepanowi Promisowi**, dyrektorowi fabryki maszyn i narzędzi rolniczych „Wisła” we Włocławku, za zasługi na polu pracy społecznej i oświatowej, — dr. **Stanisławowi Sikorze**, lekarzowi w Środzie, za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — **Wiktoremu Wagnerowi**, inspektorowi farmaceutycznemu w Łodzi, za zasługi około podniesienia zawodu farmaceutycznego;

po raz drugi

## ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

p. **Janowi Sawickiemu**, podinspektorowi Policji Państwowej, kierownikowi oddziału politycznego w Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie, za zasługi w zakresie służby bezpieczeństwa.

Warszawa, dnia 6 marca 1930 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) *I. Mościcki.*

Prezes Rady Ministrów:

(—) *K. Bartel.*